

Tēvzemīte

Stopiņu pagasta apkārtraksts

Par dzīvojamo māju privatizāciju pagastā.

Dzīvojamo māju privatizācija Latvijā notiek saskaņā ar Likumu "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju". Ministru Kabineta 1995. gada 14. novembra noteikumiem Nr. 342 Dzīvojamo māju privatizācija pagastā notiks pagasta dzīvojamo māju privatizācijas komisijas (DzMPK) uzraudzībā. Savukārt visa dzīvojamo māju privatizācijas procesa vadīšanai un koordinācijai Ministru kabinets ir izveidojis Centrālo dzīvojamo māju privatizācijas komisiju, un tā atrodas Ekonomikas ministrijas pārraudzībā. 1995.gada decembrī Centrālā DzMPK ir izdevusi normatīvos dokumentus un skaidrojumus par privatizācijas procesu. 1996.gada aprīlī ar Ministru Kabineta noteikumiem Nr.119 izdarīti grozījumi likumā "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju". Jāatceras, ka šis likums attiecināms tikai uz dzīvojamo māju privatizāciju, tātad likuma normas nevar tikt piemērotas, lai privatizētu kādas citas ēkas. Lai noteiktu, vai māja ir dzīvojamā vai nav,

jāskatās inventarizācijas lietā.

Saskaņā ar likumu pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas process sācies. Ir izveidota pagasta DzMPK kā arī noteikta dzīvojamo māju privatizācijas secība. Jāatzīmē, ka pagasta dzīvojamo māju privatizācijas secība ir apstiprināta ar Domes sēdes lēmumu un tas attiecas tikai uz pašvaldības dzīvojamām mājām un par pajām privatizētajām mājām, kurās ir palikuši neprivatizēti dzīvokļi. Valsts dzīvojamās mājas pašvaldība pieņem privatizācijai tikai tad, kad tās ir atbilstoši sagatavotas privatizācijai, proti, pēc reģistrācijas Zemesgrāmatā uz valsts vārda.

Dzīvojamās mājas sagatavošana privatizācijai ietver šādus darbus, kas vēl jāizdara:

1. Zemes īpašuma attiecību noskaidrošana, privatizējamās mājas zemes gabala piesaistes projekta vai zemes ierīcības projekta izstrādāšana un apstiprināšana.
2. Zemes robežu plāna izgatavošana.
3. Zemes gabala kadastra numura

910901

Ja Tu dzīvo Stopiņu pagastā, tad viens tālruņa numurs Tev jāzina jebkurā diennakts laikā. Piezvanot pa šo tālruni, Tev atbildēs patīkama dežurantes balss un Tu varēsi saņemt palīdzību jebkurā gadījumā, kad tiek traucēts Tavs un Stopiņu pagasta miers.

Stopiņu pagasta kārtības atbalsta punkts (KAP) darbojas no š.g. 16. janvāra. Ar katru mēnesi KAP darba apjoms pieaug (tas nenozīmē, ka palielinās noziedzība, bet arvien vairāk iedzīvotāji uzzin par KAP eksistenci un darbību.)

KAP jāspēj nodrošināt pietiekoši operatīvu palīdzību, jo kārtības atbalsta punktā itin veiksmīgi sadarbojas valsts policija, pašvaldības policija, zemessardze un četras jaukas dežurantes. Ja atskatās uz jau pagājušo

darbības laiku, tad jāatzīmē, ka dominējošās problēmas ir nesaticīgi laulātie draugi, paaudžu konflikti, kā arī kaimiņu nebūšanas. Uz šāda veida izsaukumiem mūsu operatīvajai grupai ir nācies reaģēt un izbraukt 17 reizes. Pavisam 3 mēnešu laikā uz notikumu vietām izbraukts ~ 50 reizes un aizturēti 42 cilvēki. Ko gan nav gadījies atrast uz pagasta ceļiem patrulēšanu laikā? Gan aizmigušus jaunekļus, kuri jānogādā gādīgas māmiņas rokās, gan vientuļi atstātas mašīnītes.

Uz kārtības atbalsta punktu Jūs varat zvanīt arī pavisam sadzīvīskos gadījumos, piemēram, ja Jūsu dzīvoklī pēkšņi "pazudis" ūdens vai elektrība. Protams, ka tas nav mūsu spēkos atjaunot ūdens padevi, bet mēs varam

piešķiršana.

4. Dzīvojamās mājas, reģistrēšana Zemesgrāmatā. Ja dzīvojamai mājai trūkst inventarizācijas lieta, tad arī mājas inventarizācija.

5. Pasūtījums Valsts zemes dienestam privatizācijas anketas aizpildīšanai.

6. Domes lēmums par konkrētās mājas privatizācijas uzsākšanu.

7. Privatizācijas anketas sadaļu "Zeme(un) Māja(aizpildīšana).

8. Privatizācijas anketas pārējo sadaļu aizpildīšana un datu ievade datorā.

9. Privatizācijas objekta vērtības aprēķins.

10. Privatizācijas paziņojuma izsūtīšana.

11. Privatizācijas pieteikumu saņemšana un vienošanās dokumentu noformēšana.

12. Privatizācijas pieteikumu datu ievade datorā.

13. Pašvaldības domes lēmuma pieņemšana par konkrētā objekta privatizāciju vai par publiskās izsoles rezultātu apstiprināšanu.

(turpinājums 2.lpp)

palīdzēt noskaidrot, kad ir cerības sagaidīt atspirdzinošu ūdens lāsi. Mēs cenšamies palīdzēt arī gadījumos, kad Jums nepieciešams kāda valsts dienesta vai iestādes tālruņa nummurs.

No KAP dežurantu puses būs tikai viens nosacījums - mēs neatbildam uz anonīmiem zvaniem, tāpēc, pirms uzgriežat 910901, atsvaidziniet atmiņā savu vārdu, uzvārdu un kādas koordinātes (vēlams adresi vai tālruņa numuru). Zvaniet pēc iespējas ātrāk un mēs spēsīm reaģēt daudz operatīvāk! P.S. Ar pagasta avīzītes starpniecību Stopiņu pagasta kārtības atbalsta punktā ieskatīsimies vēl kādreiz un tad satiksimies ar tiem cilvēkiem, kuri šeit veiksmīgi saimnieko.

I. Staškēviča

(turpinājums no 1. lpp)

14. Maksājumu veikšana.

15. Pirkuma līguma parakstīšana.

16. Pirkuma līguma datu ievade datorā.

17. Jauno īpašnieku datu nodošana Valsts zemes dienestam.

18. Izmaiņu datu ievadīšana un kontrole.

Jāatceras, ka tikai pēc privatizācijas anketas pilnīgas aizpildīšanas dzīvojamo māju privatizācijas komisija sagatavo un izsniedz privatizācijas paziņojumus visiem dzīvojamās mājas īrniekiem un ģimenes locekļiem, kā arī nodrošina publisko piedāvājumu par privatizācijas objektu izsoli publicēšanu.

Jāņem vērā, ka privatizācijas paziņojums adresējams visiem īrniekiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri mājas privatizācijas brīdī ir pierakstīti īrētajā dzīvojamā telpā. Paziņojums attiecināms arī uz personām, kuras ir pagaidu prombūtnē, taču kurām likums "Par dzīvojamo telpu īri (saglabā dzīvojamās telpas lietošanas tiesības. Arī šīs personas var privatizēt īrēto dzīvokli.

Kā īpašs posms dzīvokļu privatizācijā paredzama vienošanās apliecināšana starp īrniekiem un viņu ģimenes locekļiem. Likums prasa šādu vienošanos visos gadījumos, kad īrētajā dzīvoklī ir pierakstītas vismaz divas personas. Civillikums neaizliedz kļūt par dzīvokļa īpašnieku vai kopīpašnieku arī nepilngadīgiem bērniem. Viņus dzīvokļu privatizācijas procesā pārstāv viņu likumīgie aizbildņi, Minēto vienošanos var noslēgt gan pie notāra, gan dzīvojamo māju privatizācijas komisijā. Tad, kad ir noformēta vienošanās starp īrnieku un viņa ģimenes locekļiem par privatizācijas kārtību, privatizācijas komisija gatavo Domes lēmuma projektu par pirkuma līguma slēgšanu. Iepazīšanās ar pirkuma līgumu ir nepieciešama pirms pircējs izdara maksājumus, pārskaitot sertifikātus (latus) Latvijas Hipotēku un zemes bankas kontā, jo maksājuma izdarīšanas brīdī, saskaņā ar Civillikumu, darījums uzskatāms par veiktu.

Dzīvojamās mājas privatizācija ir

pabeigta brīdī, kad jaunie īpašnieki pilnībā pārņem dzīvojamās mājas uzturēšanu un apsaimniekošanu savā pārziņā, izveidojot dzīvokļu īpašnieku sabiedrību.

Pašvaldības pienākums ir pārvaldīt un apsaimniekot privatizējamo dzīvojamo māju līdz brīdim, kad privatizēto objektu īpašnieki izveido kopīpašuma apsaimniekošanas sabiedrību vai vienojas par dzīvojamās mājas apsaimniekošanu, līdz ar to pārņemot to savā ziņā.

Pēc patreizējiem likumiem, īrnieki, kuri privatizācijas pirmajā posmā ir atteikušies no sava dzīvokļa privatizācijas, varēs vēl pieteikties dzīvokļa privatizācijai līdz pat 1999. gada 1. jūlijam.

Uz sekmīgu sadarbību dzīvojamo māju privatizācijas darbā!

✂ Jānis Pumpurs - Stopiņu pagasta dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētājs

Spēlētprīeks nenorimst

29.martā jauniešu teātra studijā UBT ciemojās un noskatījās pirmizrādi LR Ministru Prezidenta kundze Dzintara Šķēle. Šai draudzībai ir ilga vēsture, jo abas Šķēļu ģimenes atvases - Anete un Madara darbojas teātrī kopš 1989.gada. Anete patlaban ar lielu uzņēmību veic režisora palīdzes pienākumus. Aizvadītā pirmizrāde "Klauni nākl(tika) vēltīta maz pazīstamai, taču ļoti atsaucīgai publikai - Dienas nodarbinātības centra "Cerību māja (jauniešiem ar garīgu atpalicību. Ciemiņi pauda tik lielu prieku un uzmanību, ka izpelnījās tēlotāju vislielākās simpātijas.

Nebēdnīgais, šķelmīgais klaunu šovs būs redzams arī viesizrādēs Baložos un Inčukalnā.

✂ UBT režisors Vilis Silenieks

Koncerta atskaņas.

Es biju ļoti priecīgs un pagodināts par ielūgumu uz Ulbrokas jauktā kora 10 gadu jubilejas koncertu 23.martā. Aizkustinoši, ka koncerts notika Rīgas Latviešu biedrības nama Zelta zālē. Programma bija sastādīta atbilstoši laikam. Pirmā daļa bija pietiekoši nacionāla, bet otrā daļa - garīgās dziesmas - "Ave Maria", "Jesus, Deus", "Ave Vezum(u.c. Domāju - programma laba, bet kamdēļ tik grūti izpildāmas dziesmas jubilejas koncertā? Tas var draudēt pat ar izgāšanos, bet dzirdētais jau sākot ar pirmām dziesmām pārspēja visu cerēto. Ar pilnām tiesībām varu teikt - koris pārspēja pats sevi.

Šis koncerts ilgi paliks atmiņā kā brīnišķīga dāvana šajos grūtajos laikos visiem kas to klausījās.

Ļoti žēl, ka šo koncertu neapmeklēja mūsu lielākie, dižākie kora diriģenti. Nezinu, kas pie tā vainīgs - vai viņus neielūdza jeb viņi uzskatīja, ka Ulbrokas koris nav sevišķi spējīgs.

Nezinu kā pateikties diriģentei Inai Ekartei un visiem kora dalībniekiem par šo brīnišķīgo koncertu. Paldies jums par šo pārsteigumu, savilņojumu - tas mums palīdzēs nezaudēt cerības uz labāku dzīvi!

✂ Dzintars Brudzinskis

Vienotība un apzinīgums.

Š.g.martā Institūta ielas 36^a mājas kāpņu telpā notika avārija - pārsala radiators. Kaut arī āra durvis uz abām pusēm vienmēr ir aizvērtas, tomēr sals bija ielavījies telpā un izdarījis posta darbu, kā rezultātā karstais ūdens nopludināja kāpņu telpas lejas stāvu. Zvagnis Edgars, kas dzīvo pirmajā stāvā, pirmais pamanīja šo avāriju un ziņoja avārijas dienestam. Telpa bija pilna ar garaiņiem, redzēt neko nevarēja, bija apgrūtināta piekļūšana pie plīsušā radiatora, jo karstais ūdens ar spēcīgu strūklu gāzās uz pretējo sienu, tomēr mūsu iedzīvotāji neko negaidot darīja ko varēja. Cilvēki saskrēja gan ar gridas birstēm, gan montējamām atslēgām. Modris, Edgars un Ēriks atgāza radiatoru no sienas. Edgars aizveda uz darbnīcu un pats sametināja. Valdis Kundziņš atnesa stiklu un aizstikloja durvis. Radiators tika piestiprināts savā vietā un kāpņu telpa atkal bija silta un patīkama. Mēs visi nostrādājām vairāk kā divas stundas, bet avārijas dienests no SIA "Piķurgas(tā arī neparādījās. Varbūt tāpēc, ka bija svētdiena? Visi esam ļoti pateicīgi Modrim, kurš līdz šim, nopērkot atspere par savu naudu ir aiztaupījis ne vienu vien šādu negadījumu. Vēl pateicību pelna visi mūsu kāpņu iedzīvotāji par to, ka kāpņu telpa vienmēr ir izslaucīta un izmazgāta.

✂ 3. kāpņu iedzīvotāji

Stopiņu pagasta Domes lēmumi.

1. Apstiprināt UPESLEJU CIEMATĀ karstā ūdens cenu, norēķinoties pēc skaitītāja 2,38 Ls/1m³, bet ne vairāk kā 2,31 Ls mēnesi no cilvēka.
ULBROKAS CIEMATĀ karstā ūdens cenu, norēķinoties pēc skaitītāja 1,40 Ls/1m³
SAURIEŠU CIEMATĀ karstā ūdens cenu,

norēķinoties pēc skaitītāja 1,46 Ls/1m³.
Noteiktie tarifi apstiprināti līdz jaunās apkures sezonas sākumam.
2. Piekrist papēļu nozāģēšanai Institūta ielā, veicot attiecīgu apzāģēšanu.
3. Noteikt gadskārtējo suņu turētāju nodevu

1,0 Ls.
4. Izsludināt spodribas mēnesi līdz 10. maijam.
5. Pagasttiesa ievēlējusi par Pagasttiesas priekšsēdētāja vietnieci Zentu Kazuli, par sekretāri - Viju Neimani.

Krievvalodīgo bērnu integrācija latviskā vidē.

Pēdējā laikā arvien vairāk tādu bērnu vecāki, kuru dzimtā valoda nav latviešu, izsaka vēlēšanos savus bērnus izglītēt latviešu mācībvalodas skolās. Protams, ja bērns pārvalda latviešu valodu, problēmu nav. Taču lielākoties bērna dzimtā valoda ir krievu, latviešu valodu viņš neprot, ģimenē latviski nerunā un tomēr vecāki ir tik neatlaidīgi un panāk, ka bērns mācās latviešu mācībvalodas skolā.

Kāds var būt iespējamais rezultāts? Visbiežāk bērns nespēj savas domas skaidri izteikt nevienā no valodām. Viņš turpmāk neapgūst pietiekamā līmeni ne dzimto valodu, ne otru valodu. Bērnā jābūt gatavam katru brīdi saprast un lietot dažādās situācijās divas valodas. Viņš bieži vien uztraucas, nokļūst stresa situācijā, kļūst nervozs, kaprīzs, rodas aiztures, sāk stostīties. Patiesībā zaudētā vairāk kā iegūtā.

Ir jāpadomā par to, kā var strādāt skolotājs, ja klasē ir viens vai vairāki bērni, kas neprot valodu, kurā notiek mācības. Nav izstrādāti tādi mācību līdzekļi, ar kuriem varētu strādāt šādā klasē. Skolotāji nav metodiski sagatavoti šādam darbam "divplūsmu(klasēs).

LR Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības un zinātnes iestāžu pārvaldes 1995. g. 17. jūnijā izdotajā dokumentā Nr.4-37 "Par cittautu mācībvalodu izglītības iestāžu audzēkņu uzņemšanu latviešu mācībvalodas izglītības iestādēs(ieteikts: uzņemt cittautu valodu bērnus latviešu mācībvalodas izglītības iestādē, ja :

- bērns, iestājoties skolā, brīvi runā latviešu valodā,

- vismaz viens no vecākiem runā latviski, - ģimenē ar bērnu runā latviski.

Ulbrokas vidusskola pilnīgi piekrit šiem ieteikumiem. Savā darbā esam

apskattījuši krievvalodīgo bērnu integrāciju latviskā vidē. Skolā mācās 2 baltkrievi, 13 krievi, 2 lietuvieši, 1 polis, 2 ukraiņi - tātad 20 bērni, kuru dzimtā valoda nav latviešu valoda. Pārsvārā tie ir 1.- 4. klašu skolēni. Mūsu pieredze apliecina, ka grūtības bērniem rodas tad, ja viņi nāk no tīrām krievu valodā runājošām ģimenēm. Problēmas rodas ar vārdu izpratni, runāšanu, gramatiku. Šo bērnu vecāki arī nopietnāk seko viņu sekmēm un attīstībai. Ja bērns latviešu valodā nespēj virzīties uz priekšu, tad jārunā par skolu maiņu. Tāpēc uzskatām, ka bērnam jāmacās viņa dzimtajā valodā.

✶A.Sergejevs.
vidusskolas

Ulbrokas
direktors

Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Stopiņu pagastā.

Izdoti saskaņā ar MK 03.10.95. noteikumiem Nr. 291.

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI.

1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā realizējama vienota suņu registrācija un kaķu uzskaitē, to turēšana, suņu turēšanas nodevas nomaksāšana un dzīvnieku klaiņošanas novēršana Rīgas rajona Stopiņu pagasta teritorijā.

1.2. Vienota suņu registrācija, kaķu uzskaitē, to turēšanas noteikumu izpilde samazinās dzīvnieku radīto traumu skaitu un iespējas inficēties ar trakumsērgu, novērsīs postījumus apstādījumos, reglamentē šo dzīvnieku identificēšanu un pārvadāšanas kārtību.

1.3. Turēt suņus un kaķus atļauts lauku mājās, atsevišķos dzīvokļos, kurus aizņem viena ģimene, bet dzīvokļos, kuros dzīvo vairākas ģimenes, tikai ar visu ģimeņu pilngadīgo locekļu rakstveida piekrišanu.

1.4. Rodoties nelabvēlīgai epizootiskai situācijai, pamatojoties uz pagasta veterināra ziņojumu, pašvaldība ierobežo vai aizliedz turēt suņus vai kaķus, kā arī regulē maksimālo suņu un kaķu skaitu vienā dzīvoklī vai mājā, respektējot un aizsargājot iedzīvotāju likumīgās tiesības un intereses.

1.5. Nekustamā īpašuma saimnieki vai to apsaimniekotāji viņiem piederošajos objektos un teritorijās nedrīkst pieļaut klaiņojošu suņu un kaķu uzturēšanos vai barošanu. Ja minētie dzīvnieki parādās, jāizsauc klaiņojošo suņu un kaķu izolācijas dienests, kas tos izķers.

1.6. Namu pārvaldēm, namu īpašniekiem (pārvaldniekiem) divas reizes gadā

(līdz 30. janvārim un 30. jūlijam)

jāsniiedz informācija Stopiņu pagasta Domes veterināram par suņu un kaķu skaitu viņiem piederošajās (pārvaldamajās) mājās.

1.7. Stopiņu pagasta Dome nodrošina ar vienota parauga numurētām suņu registrācijas žetoniem.

1.8. Līdzekļi, kas tiek iegūti no suņu turēšanas nodevām, tiek izlietoti suņu žetonu izgatavošanai, suņu registrācijas organizēšanai un Stopiņu pagasta labiekārtošanai.

2. SUŅU UN KAĶU ĪPAŠNIEKU (VALDĪTĀJU) PIENĀKUMI.

2.1. Suņu un kaķu īpašnieku (valdītāju) pienākumi ir:

2.1.1. nodrošināt dzīvniekiem atbilstošus dzīves apstākļus un līdz attiecīgā gada 15. janvārim un 15. jūlijam ziņot namu pārvaldei vai mājas īpašniekam (pārvaldniekam) par suņu un kaķu skaitu dzīvoklī;

2.1.2. samaksāt suņa turēšanas gadskārtējo nodevu Stopiņu pagasta Domes kasē, saņemot pretī kvīti.

No nodevas atbrīvoti lauku māju iedzīvotāji.

Nodeva samazināta par 50%:

- ciemata tipa individuālo māju iedzīvotāji;

- pensionāri;

- I un II grupas invalīdi;

- sterilizēto dzīvnieku īpašniekiem;

2.1.3. ierasties pie pagasta veterināra (līdz ņemot kvīti par suņa turēšanas nodevas samaksu), lai saņemtu suņa registrācijas žetonu un vakcinācijas apliecību. Jaunieģūtais suns

registrējams 2. nedēļu laikā. Kucēni

jāreģistrē un kaķi jāuzskaita līdz 3. mēnešu vecuma sasniegšanai.

2.1.4. nodrošināt regulāru suņu un kaķu vakcinēšanu pret trakumsērgu. Izdevumus, kas saistīti ar suņa vai kaķa vakcinēšanu, sedz dzīvnieka īpašnieks.

2.1.5. nodrošināt, lai suņiem, atrodoties ārpus dzīvokļa vai mājas būtu kaklasiksna ar tai piestiprinātu registrācijas žetonu.

Ārpus telpām suņus turēt tikai piesietus vai izolētā teritorijā (labi iežogotos pagalmos), nepieciešamības gadījumā uzlikt uzrakstu "Nikns suns".

2.1.6. izvest suņus pastaigā tikai līdz 1,5 m garā pavadā un ar uzliktu uzpurni.

2.1.7. ja īpašnieks atsakās turēt savu suni vai kaķi, tad viņam jāsameklē dzīvniekam jauns saimnieks vai arī dzīvnieks jāiemidzina.

2.2. Suņu un kaķu īpašniekiem (valdītājiem) aizliegts:

2.2.1. turēt suņus un kaķus, kas nav reģistrēti (uzskaitīti) un vakcinēti;

2.2.2. cietsirdīgi izturēties pret dzīvniekiem;

2.2.3. pieļaut, ka dzīvnieki piemēslo dzīvojamo vai sabiedrisko ēku telpas, kā arī apdzīvoto vietu teritorijas;

2.2.4. brīvi laist dzīvniekus apstādījumos, pieļaut, ka dzīvnieki bojā apkārtējo vidi, ierasties ar tiem veikalos, skolās, stadionos, pludmalēs, bērnu spēļu un rotaļu laukumos, kapos, bērnu dārza teritorijā un sabiedriskos pasākumos (ja tas nav īpaši paredzēts), peldināt dzīvniekus cilvēku atpūtas vietās un peldvietās;

2.2.5. turēt suņus māju balkonos un lodžijās;

(turpinājums 4.lpp.)

(turpinājums no 3.lpp)

2.2.6. atstāt suņus un kaķus bez aprūpes vai pamest tos.

2.3. Bērnu dārzi, skolas un citas bērnu iestādes drīkst turēt tikai sargsuņus, nodrošinot tiem apstākļus, kas nepieļauj bērnu kontaktu ar dzīvniekiem.

Šajās iestādēs atļauta turēt reģistrētus suņus un uzkaifētus kaķus, ja šie dzīvnieki ir pakļauti regulārai veterinārajai aprūpei un uzraudzībai.

2.4. Par katru gadījumu, kad suņi un kaķi ir kontaktējušies ar plēsīgiem savvaļas dzīvniekiem vai klaiņojošiem suņiem un kaķiem, vai tos ir sakoduši minētie dzīvnieki vai ja ir aizdomas par dzīvnieku saslimšanu ar trakumsērgu, īpašniekam nekavējoties ir jāziņo pagasta vetārstam un jāveic nepieciešamie pasākumi savu dzīvnieku izolācijai.

2.5. Dzīvnieka īpašniekam, no kura suņa vai kaķa ir cietuši cilvēki vai mājdzīvnieki, par to nekavējoties jāziņo pagasta vetārstam un medicīnas iestādei, lai veiktu dzīvnieku apskati un novērošanu un sniegtu medicīnisko palīdzību cietušajam cilvēkam. Traumā vainojamā suņa vai kaķa īpašniekam ir jādara zināms savs vārds, uzvārds, adrese cietušajam cilvēkam.

2.6. Ja dzīvnieka īpašnieks nepilda šo noteikumu 2.4., 2.5. punktā noteiktās prasības, atsakās vai izvairās no viņam piederošo dzīvnieku apskates, vai piespiedu novērošanas, vai nenodrošina dzīvnieku izolāciju, Stopiņu pagasta Domei ir tiesības iemidzināt dzīvnieku piespiedu kārtā, bet dzīvnieka īpašnieks tiek sodīts likumā noteiktajā kārtībā.

2.7. Izdevumus, kas saistīti ar dzīvnieka veterināro apskati, izolāciju, uzraudzību, novērošanu, iemidzināšanu, piespiedu atņemšanu 2.6. punktā minētajos gadījumos, sedz dzīvnieka īpašnieks.

2.8. Aizliegtas suņu cinas un suņu dresēšana šim nolūkam.

2.9. Iedzīvētās agresivitātes dēļ aizliegtas turēt un vairot sabiedrībai bīstamos pitbulterjera šķirnes suņus. Pitbulterjera šķirnes suņi, kas

iegādāti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, pakļaujami sterilizācijai.

2.10. Sabiedriskajām organizācijām atļauta veidot klaiņojošu dzīvnieku pansionātus, dzīvniekus obligāti pakļaujot sterilizācijai.

2.11. Veikalos un noliktavās atļauta turēt vakcinētus kaķus.

3. KLAIŅOJOŠO SUŅU UN KAĶU IZĶERŠANA, IZOLĀCIJA UN IZNĪCINĀŠANA.

3.1. Suņi un kaķi, kuri bez īpašnieka klātbūtnes atrodas uz ielas, laukumos, pludmalēs un citās sabiedriskajās vietās, uzskatāmi par klaiņojošiem.

3.2. Klaiņojošie suņi, neatkarīgi no to šķirnes un nozīmes (arī ar kaklasiksnām, žetoniem un uzpuņiem) un klaiņojošie kaķi jāizķer un jāizolē dzīvnieku izolācijas dienestam.

3.3. Klaiņojošie suņi bez kaklasiksnām kā arī izķertie suņi, kuriem ir kaklasiksnas ar piestiprinātu žetonu, jānogādā dzīvnieku saavākšanas punktā;

5 dienu laikā īpašnieks var dzīvnieku saņemt, uzrādot suņa vakcinācijas aplieciņu un sēdzo visus ar suņa izķeršanu, transportēšanu un uzturēšanu saistītos izdevumus. Ja īpašnieks savu suni nevēlas saņemt, tas tiek iemidzināts vai pārdots.

3.4. Izķertos kaķus iemidzina diennaksts laikā. Kaķus ar kaklasiksnām tur 3 diennaktis.

4. ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU.

4.1. Dzīvnieka īpašnieks ir atbildīgs par dzīvnieka nodarītajiem materiālajiem zaudējumiem un veselības kaitējumiem Latvijas Republikas Civillikuma noteiktajā kārtībā.

4.2. Administratīvo pārraudzību pār suņu un kaķu turēšanas noteikumu ievērošanu, protokolu sastādīšanu, administratīvo sodīšanu veic Stopiņu pagasta Domes 20.03.96. pieņemtajos Stopiņu pagasta sabiedriskās kārtības noteikumos, protokols Nr. 49, minētās amatpersonas un koleģiālās institūcijas.

4.3. Naudas sodu līdz 10 Ls var uzlikt:

4.3.1. ja suns izvēst no dzīvokļa bez pavadas,

uzpuņa un reģistrācijas žetona;

4.3.2. ja dzīvnieks piemēso kāpņu telpas vai apkārtni un īpašnieks nesavāc

dzīvnieka atstātos ekakrementus;

4.3.3. ja suns vai kaķis tiek ievests bērnu dārza teritorijā, skolā, bērnu rotaļu laukumā, kapsētā, stadionā, pludmalē, tirdzniecības iestādē, sabiedriskajā pasākumā;

4.3.4. ja suns sabojājis apstādījuma elementus, nodarījis kaitējumus mākalas vai uzsaktāmās informācijas stendiem;

4.3.5. ja tirdzniecība ar suņiem un kaķiem notiek neatļautās vietās;

4.3.6. ja suns tiek apzināti kaitināts, lai izraisītu dzīvnieka agresivitāti.

4.4. Naudas sodu līdz 25 Ls var uzlikt:

4.4.1. ja īpašnieks nav nodrošinājis dzīvnieka vakcinēšanu, nav reģistrējis suni;

4.4.2. ja nav ziņots veterinārajam dienestam par iespējamo dzīvnieka saslimšanu;

4.4.3. ja persona cietaidīgi izturas pret suni vai kaķi, nodarot tam fiziskas ciešanas, mokot, sitot vai citādi kropļojot dzīvnieku;

4.4.4. ja īpašnieks neinformē namu prvaldi, mājas īpašnieku (pārvaldnieku) par iegūto suni un nemaksā gadskārtējo suņa turēšanas nodevu.

4.4.5. par suņa pastāvīgu naktsmiera traucēšanu.

4.5. Naudas sodu līdz 50 Ls var uzlikt:

4.5.1. ja īpašnieks cietaidīgi izturas pret suni vai kaķi, atstāj to bez uzraudzības, barības un kopšanas;

4.5.2. ja īpašnieks dzīvnieku pamet;

4.5.3. ja suni uzrīda cilvēkam vai citam dzīvniekam;

4.5.4. ja pavairo un pārdod pitbulterjera suņus;

4.5.5. ja organizē aizliegtās suņu cīņas vai atļauj piedalīties savam dzīvniekam šajās cīņās;

4.5.6. ja suns sakož cilvēku (ja suns sakodis cilvēku vairākkārt, dzīvnieku iemidzina piespiedu kārtā).

4.6. Noteikumi stājas spēkā no 1996.gada 1. maija. Dzīvnieki jāreģistrē no 1996.gada 1. jūlija.

Informācija

Lai arī lūdzam pagasta iedzīvotājus uz koncertiem!

10.maijā plkst. 17³⁰ Ulbrokas klubā Institutā ielā 1 notiks

koncerts veltīts Mātes dienai.

Koncertā piedalīsies:

⊗ Ulbrokas v-sk. meiteņu un zēnu ansambļi. vadītāja Vija Gavecka

⊗ Ulbrokas v-sk. deju kolektīvs vadītāja Lilita Šveca

⊗ Ulbrokas daudz bērnu ģimeņu biedrības dziedātāja kopa "Māras bērni"(vadītāja Gita Kataja

⊗ Bērnu dārza "Pienenīte"(dejojāji vadītāja Lilita Šveca Režisors Vilis Silenieks

Kursēs autobuss: no Sauriešiem 16⁵⁰, no Upeslejām 17⁰⁰, no Ličiem 17¹⁰.

Sestdien, 27.aprīlī plkst. 16⁰⁰ Ulbrokas vidusskolā

notiks Ulbrokas v-sk. deju kolektīva

"Pastalnieki"(vadītāja Lilita Šveca) un Ventspils

kultūras centra "Sidrabiņi"(vadītāja Inga

Kārklīņa)

Draudzības koncerts.

MAINA privatizētu 3 istabu dzīvokli 70m² ar ērtībām Jumpravas centrā (ir dārziņš) pret diviem atsevišķiem dzīvokļiem (vēlams privatizētiem). Darba laikā tālrunis 1-7321659, jautāt Ingridu.

Ja vēlaties APSTRĀDĀT ZEMI zvaniet:

Rumbulā - J.Grotuss tālr. 947107, Upeslejās - V.Dūcis tālr.956963, Ulbrokā - A.Kokts tālr. 910906.

Pagasta VETERINĀRĀRSTA pieņemšanas laiks Institutā ielā 14 pirmdienās 10⁰⁰ - 12⁰⁰, ceturtdienās 14⁰⁰ - 16⁰⁰

Zvanīt pa tālr. 911199 Strautu ielā Nr.1

Ulbrokas iedzīvotāji, kuri vēlas BŪVĒT GARĀŽAS pieteikties pagastā tālr.910063

Stopiņu pagasta Dome piedāvā pārdošanai objektu Granīta ielā 19 (asfalts 0.2ha, zeme 0,6 ha). Pieteikumus sūtīt Stopiņu pagasta Domei līdz š.g. 1.jūnijam. tālr. 910650

Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!

Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram.

Tālr. 910063, 910518

Par publicēto materiālu saturu atbild autori.